

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Pregão Eletrônico Nº 00099/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	Areia	Unidade	6000	R\$ 6,0600	R\$ 5,4600	R\$ 32.760,0000
Marca: C VERMELHA Fabricante: C VERMELHA Modelo / Versão: TELHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA CAPOTE DE BARRO - 41,50 x 19cm Item Exclusivo ME/EPP/MEI						
8	Areia	Unidade	4500	R\$ 29,6700	R\$ 22,8000	R\$ 102.600,0000
Marca: ETERNIT Fabricante: ETERNIT Modelo / Versão: TELHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ESPESSURA 5mm TAMANHO 0,92 x 2,44m. SEM AMIANTO, COM TECNOLOGIA CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIOS SINTETICOS). FABRICADA DE ACORDO COM NORMA ABNT-15210						
9	Areia	Unidade	1500	R\$ 29,6700	R\$ 22,8000	R\$ 34.200,0000
Marca: ETERNIT Fabricante: ETERNIT Modelo / Versão: TELHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ESPESSURA 5mm TAMANHO 0,92 x 2,44m. SEM AMIANTO, COM TECNOLOGIA CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIOS SINTETICOS). FABRICADA DE ACORDO COM NORMA ABNT-15210 Item Exclusivo ME/EPP/MEI						
10	Areia	Unidade	4500	R\$ 44,4000	R\$ 40,0700	R\$ 180.315,0000
Marca: ETERNIT Fabricante: ETERNIT Modelo / Versão: TELHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ESPESSURA 5mm TAMANHO 1,10 x 2,44m. SEM AMIANTO, COM TECNOLOGIA CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIOS SINTETICOS). FABRICADA DE ACORDO COM NORMA ABNT-15210						
12	Areia	Unidade	1875	R\$ 43,9500	R\$ 39,6000	R\$ 74.250,0000
Marca: ETERNIT Fabricante: E Modelo / Versão: CUMEEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUMEEIRA NORMAL ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ESPESSURA 5mm ,TAMANHO 1,10m. SEM AMIANTO, COM TECNOLOGIA CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIOS SINTETICOS). FABRICADA DE CORDO COM A NORMA ABNT-15210.						
20	Areia	Unidade	675	R\$ 340,1300	R\$ 340,1300	R\$ 229.587,7500
Marca: AZ TEQ Fabricante: AZ TEQ Modelo / Versão: MANTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANTA ISOLANTE TÉRMICA E ACÚSTICA COM ESPESSURA 20mm. DIMENSÃO 1,20 x 25,00m. FELTRO DE LÃ DE VIDRO AGLOMERADO COM RESINA VEGETAL E REVESTIDO NAS DUAS FACES.						
25	Areia	Unidade	20	R\$ 23,7200	R\$ 22,3200	R\$ 446,4000
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: PREGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO C/CABEÇA 16 X21-2X12 Item Exclusivo ME/EPP/MEI						
27	Areia	Unidade	20	R\$ 20,1800	R\$ 20,1800	R\$ 403,6000
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: PREGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO C/CABEÇA 3 X 9 Item Exclusivo ME/EPP/MEI						
28	Areia	Unidade	50	R\$ 39,9700	R\$ 39,9700	R\$ 1.998,5000
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: TÁBUA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TABUA BRANCA 4 MTS Item Exclusivo ME/EPP/MEI						
34	Areia	Unidade	100	R\$ 105,6700	R\$ 100,2200	R\$ 10.022,0000
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: RIPÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RIPÃO DE 6 MTS Item Exclusivo ME/EPP/MEI						
35	Areia	Unidade	100	R\$ 80,3700	R\$ 76,0000	R\$ 7.600,0000
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo / Versão: RIPAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RIPAS DE MADEIRA 4MTS Item Exclusivo ME/EPP/MEI						

36	<u>Areia</u>	Unidade	100	R\$ 183,2000	R\$ 183,2000	R\$ 18.320,0000
Marca: DIVERSOS						
Fabricante: DIVERSOS						
Modelo / Versão: PERNAMANCA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERNAMANCA DE 06 MTS Item Exclusivo ME/EPP/MEI						
37	<u>Areia</u>	Unidade	40	R\$ 37,1700	R\$ 35,2400	R\$ 1.409,6000
Marca: STAM						
Fabricante: STAM						
Modelo / Versão: FECHADURA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA PARA BANHEIRO 40MM CROMADO Item Exclusivo ME/EPP/MEI						
38	<u>Areia</u>	Unidade	30	R\$ 42,6300	R\$ 40,3700	R\$ 1.211,1000
Marca: STAM						
Fabricante: STAM						
Modelo / Versão: FECHADURA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA Item Exclusivo ME/EPP/MEI						
45	<u>Areia</u>	Unidade	50	R\$ 18,4300	R\$ 17,4800	R\$ 874,0000
Marca: STAM						
Fabricante: STAM						
Modelo / Versão: BROCA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA CONCRETO 12 MM Item Exclusivo ME/EPP/MEI						
Total do Fornecedor:						R\$ 695.997,9500

32.145.254/0001-94 - EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Areia</u>	Unidade	338	R\$ 826,6700	R\$ 708,7500	R\$ 239.557,5000
Marca: cer. Vermel.						
Fabricante: cer. Vermel.						
Modelo / Versão: variada						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIJOLO CERÂMICO - 9 x 14 x 19cm (L x C)						
2	<u>Areia</u>	Unidade	112	R\$ 826,6700	R\$ 708,7500	R\$ 79.380,0000
Marca: cer. Vermel.						
Fabricante: cer. Vermel.						
Modelo / Versão: variada						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIJOLO CERÂMICO - 9 x 14 x 19cm (L x C)						
3	<u>Areia</u>	Unidade	338	R\$ 1.410,0000	R\$ 1.208,8900	R\$ 408.604,8200
Marca: cer. Vermel.						
Fabricante: cer. Vermel.						
Modelo / Versão: variada						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIJOLO CERÂMICO - 9 x 19 x 29cm (L x A x C)						
4	<u>Areia</u>	Unidade	112	R\$ 1.410,0000	R\$ 1.208,8900	R\$ 135.395,6800
Marca: cer. Vermel.						
Fabricante: cer. Vermel.						
Modelo / Versão: variada						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIJOLO CERÂMICO - 9 x 19 x 29cm (L x A x C)						
11	<u>Areia</u>	Unidade	1500	R\$ 44,4000	R\$ 34,2900	R\$ 51.435,0000
Marca: variada						
Fabricante: variada						
Modelo / Versão: variada						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ESPESSURA 5mm TAMANHO 1,10 x 2,44m. SEM AMIANTO, COM TECNOLOGIA CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIOS SINTETICOS). FABRICADA DE ACORDO COM NORMA ABNT-15210						
13	<u>Areia</u>	Unidade	625	R\$ 43,9500	R\$ 37,6700	R\$ 23.543,7500
Marca: variada						
Fabricante: variada						
Modelo / Versão: variada						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUMEEIRA NORMAL ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ESPESSURA 5mm, TAMANHO 1,10m. SEM AMIANTO, COM TECNOLOGIA CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIOS SINTETICOS). FABRICADA DE ACORDO COM A NORMA ABNT-15210.						
15	<u>Areia</u>	Unidade	1313	R\$ 58,7800	R\$ 55,6700	R\$ 73.094,7100
Marca: variada						
Fabricante: variada						
Modelo / Versão: variada						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA TRANSLUCIDA ONDULADA EM POLIPROPILENO, ESPESSURA 1,10mm TAMANHO 0,92 x 2,44m. COM ENTRADA D TÊ DE LUZ.						
16	<u>Areia</u>	Unidade	437	R\$ 58,7800	R\$ 55,8400	R\$ 24.402,0800
Marca: variada						
Fabricante: variada						
Modelo / Versão: variada						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA TRANSLUCIDA ONDULADA EM POLIPROPILENO, ESPESSURA 1,10mm TAMANHO 0,92 x 2,44m. COM ENTRADA D TÊ DE LUZ.						
18	<u>Areia</u>	Unidade	825	R\$ 352,7800	R\$ 350,0000	R\$ 288.750,0000
Marca: variada						
Fabricante: variada						
Modelo / Versão: variada						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANTA IMPERMEAVEL E TÉRMICA COM UMA DAS FACES EM ALUMINIO- DIMENSÃO 1,20x8,34m, PARA SER USADA COMO SUBCOBERTURA SOB TELHAS DE FIBROCIMENTO, BARRO E OUTRAS.						
19	<u>Areia</u>	Unidade	275	R\$ 352,7800	R\$ 350,0000	R\$ 96.250,0000
Marca: variada						
Fabricante: variada						
Modelo / Versão: variada						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANTA IMPERMEAVEL E TÉRMICA COM UMA DAS FACES EM ALUMINIO- DIMENSÃO 1,20x8,34m, PARA SER USADA COMO SUBCOBERTURA SOB TELHAS DE FIBROCIMENTO, BARRO E OUTRAS.						

22	<u>Areia</u>	Unidade	1100	R\$ 32,7700	R\$ 24,7000	R\$ 27.170,0000
Marca: variada						
Fabricante: variada						
Modelo / Versão: variada						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO SELANTE IMPERMEÁVEL EMBALAGEM 400G PARA USO EM REPAROS DE COBERTURAS DE FIBROCIMENTO CERÂMICA, CONCRETO						
23	<u>Areia</u>	Unidade	550	R\$ 27,8700	R\$ 20,9000	R\$ 11.495,0000
Marca: variada						
Fabricante: variada						
Modelo / Versão: variada						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO SOBERBO GALVANIZADO COM ARRUELA DE BORRACHA 5/16" 110mm						
24	<u>Areia</u>	Unidade	550	R\$ 35,3000	R\$ 20,9000	R\$ 11.495,0000
Marca: variada						
Fabricante: variada						
Modelo / Versão: variada						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO TELHEIRO GALVANIZADO COM BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 2.1/2" x 10						
26	<u>Areia</u>	Unidade	20	R\$ 17,5000	R\$ 17,4000	R\$ 348,0000
Marca: variada						
Fabricante: variada						
Modelo / Versão: variada						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO C/CABEÇA 11/2 X 13						
30	<u>Areia</u>	Unidade	1200	R\$ 66,3700	R\$ 31,9200	R\$ 38.304,0000
Marca: variada						
Fabricante: variada						
Modelo / Versão: variada						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISO CERAMICO DE CONCRETO ACETINADO 50X50 CM						
31	<u>Areia</u>	Unidade	300	R\$ 19,5700	R\$ 15,2000	R\$ 4.560,0000
Marca: variada						
Fabricante: variada						
Modelo / Versão: variada						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPACADOR LAJOTA 1MM						
32	<u>Areia</u>	Unidade	500	R\$ 30,3300	R\$ 30,0000	R\$ 15.000,0000
Marca: variada						
Fabricante: variada						
Modelo / Versão: variada						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forro PVC liso 15cm de largura com 6m de comprimento Branco						
39	<u>Areia</u>	Unidade	100	R\$ 60,6000	R\$ 54,5900	R\$ 5.459,0000
Marca: variada						
Fabricante: variada						
Modelo / Versão: variada						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO DE CORRER						
51	<u>Areia</u>	Unidade	600	R\$ 43,4000	R\$ 37,2000	R\$ 22.320,0000
Marca: variada						
Fabricante: variada						
Modelo / Versão: variada						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento com secagem rápida e alta resistência. Saco 50kg						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.556.564,5400

83.913.665/0001-13 - J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Areia</u>	Unidade	263	R\$ 1.170,0000	R\$ 985,2000	R\$ 259.107,6000
Marca: TROPICAL						
Fabricante: TROPICAL						
Modelo / Versão: 43 X 12CM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA PLAN DE BARRO - 43 X 12CM						
6	<u>Areia</u>	Unidade	87	R\$ 1.170,0000	R\$ 985,2000	R\$ 85.712,4000
Marca: TROPICAL						
Fabricante: TROPICAL						
Modelo / Versão: 43 X 12CM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELHA PLAN DE BARRO - 43 X 12CM ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI						
14	<u>Areia</u>	Unidade	1100	R\$ 41,7000	R\$ 27,2000	R\$ 29.920,0000
Marca: ETERNIT						
Fabricante: ETERNIT						
Modelo / Versão: 0,329M						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CUMEEIRA NORMAL ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ESPESSURA 5MM TAMANHO 0,329M. SEM AMIANTO, COM TECNOLOGIA CRFS (CIMENTO REFORÇADO COM FIOS SINTETICOS). FABRICADA DE CORDO COM A NORMA ABNT-15210 ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI						
17	<u>Areia</u>	Unidade	1100	R\$ 7,5600	R\$ 2,4000	R\$ 2.640,0000
Marca: ACIOLE						
Fabricante: ACIOLE						
Modelo / Versão: 40X125MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇO PLÁSTICO DE FIXAÇÃO PARA TELHA ONDULADA- 40X125MM (A X C) ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI						
21	<u>Areia</u>	Unidade	225	R\$ 340,1300	R\$ 340,1300	R\$ 76.529,2500
Marca: ISOVER						
Fabricante: ISOVER						
Modelo / Versão: 1,20 X 25,00M						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANTA ISOLANTE TÉRMICA E ACÚSTICA COM ESPESSURA 20MM. DIMENSÃO 1,20 X 25,00M. FELTRO DE LÃ DE VIDRO AGLOMERADO COM RESINA VEGETAL E REVESTIDO NAS DUAS FACES. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI						
29	<u>Areia</u>	Unidade	300	R\$ 23,0000	R\$ 17,0000	R\$ 5.100,0000

Marca: BELEM						
Fabricante: BELEM						
Modelo / Versão: AC 1 20KG						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA AC 1 20KG PISO /PISO ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI						
33	<u>Areia</u>	Unidade	300	R\$ 28,4000	R\$ 25,0000	R\$ 7.500,0000
Marca: FORROBRAS						
Fabricante: FORROBRAS						
Modelo / Versão: 6MT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACABAMENTO PVC PERFIL U 6MT BRANCO ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI						
40	<u>Areia</u>	Unidade	60	R\$ 15,8700	R\$ 12,0000	R\$ 720,0000
Marca: ROCHA						
Fabricante: ROCHA						
Modelo / Versão: 3 X 2, 1/2						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DOBRADIÇA AÇO/LATÃO PARA PORTA 3 X 2, 1/2" ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI						
41	<u>Areia</u>	Unidade	50	R\$ 30,0000	R\$ 22,0000	R\$ 1.100,0000
Marca: GOLD						
Fabricante: GOLD						
Modelo / Versão: 25 MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 25 MM — ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI						
42	<u>Areia</u>	Unidade	50	R\$ 24,6300	R\$ 21,0000	R\$ 1.050,0000
Marca: GOLD						
Fabricante: GOLD						
Modelo / Versão: 20 MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 20 MM- ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI						
43	<u>Areia</u>	Unidade	100	R\$ 34,8700	R\$ 29,0000	R\$ 2.900,0000
Marca: GOLD						
Fabricante: GOLD						
Modelo / Versão: 30 MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 30 MM — ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI						
44	<u>Areia</u>	Unidade	100	R\$ 46,3000	R\$ 35,0000	R\$ 3.500,0000
Marca: GOLD						
Fabricante: GOLD						
Modelo / Versão: 50 MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEADO CORPO EM LATÃO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 50 MM ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI						
46	<u>Areia</u>	Unidade	50	R\$ 7,0700	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000
Marca: ROCAST						
Fabricante: ROCAST						
Modelo / Versão: 5 MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA CONCRETO 5 MM ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI						
47	<u>Areia</u>	Unidade	50	R\$ 8,6300	R\$ 7,0000	R\$ 350,0000
Marca: ROCAST						
Fabricante: ROCAST						
Modelo / Versão: 6 MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA CONCRETO 6 MM ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI						
48	<u>Areia</u>	Unidade	50	R\$ 14,2700	R\$ 12,0000	R\$ 600,0000
Marca: ROCAST						
Fabricante: ROCAST						
Modelo / Versão: 8 MM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA PARA CONCRETO 8 MM ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI						
49	<u>Areia</u>	Unidade	50	R\$ 17,3000	R\$ 12,0000	R\$ 600,0000
Marca: ROCAST						
Fabricante: ROCAST						
Modelo / Versão: P/ FERRO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE P/ FERRO ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI						
50	<u>Areia</u>	Unidade	10	R\$ 21,6000	R\$ 19,0000	R\$ 190,0000
Marca: ZAAS						
Fabricante: ZAAS						
Modelo / Versão: 5 MTS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA COM 5 MTS ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI						
52	<u>Areia</u>	Unidade	50	R\$ 76,0700	R\$ 55,0000	R\$ 2.750,0000
Marca: NOLL						
Fabricante: NOLL						
Modelo / Versão: 12						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARCO DE SERRA 12" — INDUSTRIAL ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI						
Total do Fornecedor:					R\$ 480.569,2500	

Valor Global da Ata: R\$ 2.733.131,7400

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)